
Zápis z jednání školské rady dne 19. 6. 2017 
Datum: 19. 6. 2017 
 
Přítomni: PhDr. Josef Končel, Ing. Alois Hňup, Mgr. Ivana Löffelmannová 
Host: Mgr. Michal Musil – ředitel školy 

 
 
 
 
Program jednání: 
 

1. Školní vzdělávací program a učební plán 
2. Informace o přijímacím řízení 
3. Změny ve školním řádu 

 
Usnesení: 

1. Od školního roku 2017/18 se budou žáci 1. ročníků vzdělávat podle inovovaného ŠVP 
GJP. Nový vzdělávací obsah předmětů je dlouhodobě diskutován. Nyní jde o to, rychle 
dokončit práci na ŠVP i pro 2. – 4. ročník. V návaznosti na obsahovou změnu ŠVP se mění 
i UP (přesunutí 1 hod Aj ze 4. do 1. ročníku, více hodin matematiky (o 2), méně hodin 2. 
cizího jazyka (o 1), měně hodin UK (o 2), nový povinně volitelný předmět ve 4. ročníku 
(volba mezi přírodovědným a společenskovědním). 
 

2. Výsledky přijímacího řízení jsou velmi dobré, dvě třídy se podařilo bez problémů naplnit 
už v 1. kole. Výsledky jednotné přijímací zkoušky i školní přijímací zkoušky dávají tušit, že 
žáci 1. ročníku mají velmi dobré studijní předpoklady.  

 

3. Změny ve školním řádu. 
V souladu s legislativními změnami byl upraven školní řád. Upravené pasáže jsou 
uvedeny kurzívou: 
d) podmíněné vyloučení žáka ze školy 
Ředitel školy může v případě závažného zaviněného porušení povinností stanovených 
školským zákonem nebo ŠŘ rozhodnout o podmíněném vyloučení nebo o vyloučení žáka ze 
školy.  
Žák může být dále podmíněně vyloučen ze studia např. za: 
- opakované porušení povinností žáka po udělení DŘŠ 
- za nošení, držení, distribuci a zneužívání omamných a návykových látek 
V rozhodnutí o podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy zkušební lhůtu, a to nejdéle na 
dobu jednoho roku.  
Ředitel školy písemně důvody svého rozhodnutí oznámí zákonným zástupcům žáka nebo 
zletilému žákovi. Rozhodnutí zaznamená do třídního výkazu TU. 
e) vyloučení žáka ze školy 
Dopustí-li se žák nebo student v průběhu zkušební lhůty dalšího zaviněného porušení 
povinností stanovených školským zákonem nebo ŠŘ, může ředitel školy rozhodnout o jeho 
vyloučení ze školy. V případě zvláště závažného zaviněného porušení povinností stanovených 



školským zákonem nebo ŠŘ ředitel vyloučí žáka ze školy, aniž by tomuto vyloučení 
předcházelo vyloučení podmíněné.  
Rozhodnutí o vyloučení žáka zaznamená do třídního výkazu TU a ředitel školy písemně 
oznámí důvody svého rozhodnutí zákonným zástupcům žáka nebo zletilému žákovi. 
 
O podmíněném vyloučení nebo vyloučení žáka rozhodne ředitel školy do 2 měsíců ode 
dne, kdy se o provinění žáka dozvěděl, nejpozději však do jednoho roku ode dne, kdy se 
žák provinění dopustil, s výjimkou případu, kdy provinění je klasifikováno jako trestný čin 
podle zvláštního právního předpisu (zák. č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů). 
Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy nebo 
vůči ostatním žákům se považují za zvláště závažné zaviněné porušení povinností 
stanovených školským zákonem. Dopustí-li se žák takovéhoto jednání, oznámí ředitel školy 
tuto skutečnost orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu 
zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se o tom dozvěděl. 
 
Podmíněně vyloučený nebo vyloučený žák je vždy klasifikován třetím stupněm z chování 
– neuspokojivé. 
O svém rozhodnutí informuje ředitel školy pedagogickou radu. Žák přestává být žákem 
školy dnem následujícím po dni nabytí právní moci rozhodnutí o vyloučení, nestanoví-li 
toto rozhodnutí den pozdější. 
Proti udělení kázeňského opatření se může zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého 
žáka písemně odvolat řediteli školy do 10 dnů po doručení rozhodnutí. 
Udělení kázeňských opatření (NTU, DTU a DŘŠ) se vztahuje vždy k příslušnému pololetí. 
 
 
 

 
V Praze dne 19. 6. 2017                                                 Zapsal: PhDr. Josef Končel 
 
 
                                                                                         Zápis ověřil: Ing. Alois Hňup 

 


